
Protokół Nr 11/19 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło 

się 18 lipca 2019 roku, w godz. 13.00 – 13.21, w sali 102, w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Świętokrzyskiego, przy ul. IX Wieków Kielc 3. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie 

z załączonymi listami obecności (zał. nr 2,3). 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny Waldemar Wrona. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem 

pomieszczeń́ o łącznej powierzchni 115,49 m2. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do 

przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko kierownika 

Regionalnego Centrum Naukowo - Technologicznego w Podzamczu. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do 

przeprowadzenia postepowania konkursowego na stanowisko kierownika 

Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do 

przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko kierownika 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Regionalnego 

programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej do 2025 r. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia Nagrody "Świętokrzyski 

Anioł Dobroci" oraz przyjęcia Regulaminu w/w Nagrody. 

7. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt. 1-6 stanowią załączniki do akt XI sesji Sejmiku.  

 



Ad 1. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń́ o łącznej powierzchni  

115,49 m2 przedstawiła dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr  32/19 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 2. 

Radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do 

przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko kierownika Regionalnego 

Centrum Naukowo - Technologicznego w Podzamczu. 

 

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona zaproponował następujących kandydatów: 

1. Marek Bogusławski (Członek Zarządu) – jako Przewodniczący, 

2. Grigor Szaginian (Radny),  

3. Mariusz Bodo (Sekretarz Województwa), 

4. Marek Jońca (Członek Zarządu) 

5. Bogumiła Niziołek (Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, przedstawiciel 

Rady Społecznej).  

  

 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie  pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr  31/19 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

 

 

 



Ad 3. 

Radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do 

przeprowadzenia postepowania konkursowego na stanowisko kierownika Świętokrzyskiego 

Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. 

 

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona zaproponował następujących kandydatów: 

 

1.Marek Bogusławski (Członek Zarządu) – jako Przewodniczący 

2.Bogumiła Niziołek (Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia) 

3.Waldemar Wrona (Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny) 

4.Mariusz Bodo (Sekretarz Województwa) 

5.Artur Konarski (przedstawiciel Rady Społecznej) 

 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr  32/19 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad 4. 

Radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do 

przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko kierownika Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze.  

 

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona zaproponował następujących kandydatów: 

      1. Marek Bogusławski (Członek Zarządu) – jako Przewodniczący 

2. Bogumiła Niziołek (Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia) 

3. Grigor Szaginian (Radny) 

4. Marek Jońca (Członek Zarządu) 

5. Rafał Szpak (przedstawiciel Rady Społecznej) 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 



Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie  pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr  33/19 stanowi załącznik nr 7  do protokołu. 

 

Ad 5. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Regionalnego programu wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej do 2025 r.” przedstawiła dyrektor Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej, Elżbieta Korus. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr  34/19 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 6. 

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia Nagrody "Świętokrzyski Anioł Dobroci"  

oraz przyjęcia Regulaminu w/w Nagrody omówiła dyrektor Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej, Elżbieta Korus. Poinformowała o autopoprawce polegającej na 

następujących korektach redakcyjnych:  

- zapis art. 21, pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zastąpiono zapisem 

art. 21 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej, 

- wykreślono zapis art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach.     

 

W dyskusji udział wzięli: Wicemarszałek Województwa Renata Janik, radny Grigor 

Szaginian, oraz dyrektor Elżbieta Korus. Rozmawiano o zasadach przyznawania Nagrody 

,,Świętokrzyski Anioł Dobroci”. Podkreślono, że w gronie laureatów mogą znaleźć się także 

osoby działające poza województwem świętokrzyskim.  

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie  pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr  35/19 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 



Ad 7.                                                

Radni zapoznali się z pismami od Grzegorza Lasaka, dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Busku-Zdroju (zał. nr 10, 11). 

Pismo z odpowiedzią zastępcy dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju, Ireny 

Sochackiej stanowi załącznik nr 12. 

Dodatkowych wyjaśnień udzielili: Członek Zarządu Marek Bogusławski oraz Dyrektor 

Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek. 

Radny Leszek Wawrzyła poruszył problem braku leków w aptekach. Zapytał czy dotyczy on 

również jednostek ochrony zdrowia.  

Odpowiedzi udzielił Członek Zarządu, Marek Bogusławski. Podkreślił, że braki  

w zaopatrzeniu nie zagrażają szpitalom.  

 

Na tym posiedzenie zakończono.                                             

 

                 Przewodniczący Komisji 

              Waldemar Wrona  

Protokół sporządziła:  

  Maria Ganczarek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


